
UCHWAŁA NR XXVI.204.2021 
RADY GMINY ŁAGÓW 

z dnia 15 października 2021 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2021 r. poz.1372) i art.10 ust.1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2012 r. poz.1170; z 2021 r. poz. 401, poz.1558) w związku z Obwieszczeniem Ministra 
Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 22 lipca 2021 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych na 2022 r. (M.P z 2021.Poz.724), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie Gminy 
Łagów: 

1) od samochodów ciężarowych o których mowa w art.8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie -   747 zł; 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie – 1.172 zł; 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton -  1.324 zł; 

2) od samochodów ciężarowych, o których  mowa w art.8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton w zależności od  liczby osi, dopuszczalnej masy 
całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art.8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) 3,5 ton do 5,5 ton włącznie – 1.494 zł; 

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie -  1.765 zł; 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton -   1.765 zł; 

4) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art.8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu zawieszenia według stawek określonych w załączniku 
Nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) od przyczep i naczep, o których mowa w art.8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton (z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego) - 1.528 zł; 

6) od przyczep i naczep, o których mowa w art.8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego), które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton według stawek 
określonych w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały; 

7) od autobusów, o których mowa w art.8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, ilości miejsc do 
siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca -   1.360 zł; 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca – 2.275 zł. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr. XXI.149.2016   Rady Gminy Łagów 
z dnia 10 listopada 2016 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
(Dz.Urz.Woj.Lubuskiego z 16 listopada 2016 r. poz.2290). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagów. 

Id: F5FFFE2B-5CA5-4521-8F59-FF05EA899DCE. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Stanisław Klebieko 

Id: F5FFFE2B-5CA5-4521-8F59-FF05EA899DCE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI.204.2021 
Rady Gminy Łagów 
z dnia 15 października 2021 r. 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH 

w art.8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w 
tonach) 

Stawka podatku  
( w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jedne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inny system 
zawieszenia osi 

jezdnych 
1. 2. 3. 4. 

Dwie osie    
12 13 1.426 zł 1.685 zł 
13 14 1.699 zł 1.992 zł 
14 15 1.992 zł  2.266 zł  
15  2.268 zł 2.833 zł 
Trzy osie    
12 17 1.560 zł 1.670 zł 
17 19 1.844 zł  1.979 zł 
19 21 2.128 zł 2.264 zł 
21 23 2.603 zł 2.603 zł 
23 25 2.833 zł 2.806 zł 
25  2.837 zł 3.116 zł 
Cztery osie i więcej    
12 25 1.844 zł 1.992 zł 
25 27 2.074 zł 2.275 zł 
27 29 2.409 zł 2.557 zł 
29 31 2.652 zł 3.147 zł 
31  2.976 zł 3.147 zł 

Id: F5FFFE2B-5CA5-4521-8F59-FF05EA899DCE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVI.204.2021 
Rady Gminy Łagów 
z dnia 15 października 2021 r. 

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH 

w art.8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa; 

 ciągnik balastowy + przyczepa  
(w tonach) 

 Stawka podatku 
(w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne z 
zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

1. 2. 3. 4. 
Dwie osie    
12 36 ton włącznie 1.889 zł 2.444 zł 
powyżej 36 ton  2.556 zł  2.739 zł 
Trzy osie i więcej    
12 36 ton włącznie 2.435 zł 2.455 zł 
powyżej 36 ton  3.102 zł 3.147 zł 

Id: F5FFFE2B-5CA5-4521-8F59-FF05EA899DCE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVI.204.2021 
Rady Gminy Łagów 
z dnia 15 października 2021 r. 

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP OKREŚLONYCH 

art.8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy  

(w tonach) 

Stawka podatku 
(w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem    

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

1. 2. 3. 4. 
Jedna oś    
12 36 ton włącznie 1.493 zł 1.888 zł 
powyżej 36 ton  1.888 zł 2.455 zł 
Dwie osie    
12 36 ton włącznie 1.640 zł 1.753 zł 
powyżej 36 ton  2.094 zł 1.920 zł 
Trzy osie i więcej    
12 36 ton włącznie 1.834 zł 1.920 zł 
powyżej 36 ton  2.115 zł 2.454 zł 

Id: F5FFFE2B-5CA5-4521-8F59-FF05EA899DCE. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie komunikatu Prezesa GUS z 15 lipca 2021 r. (Monitor Polski z 2021 r., poz. 660) ceny towarów 
i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2021 r. wzrosły o 3,6% w stosunku do pierwszych sześciu 
miesięcy roku 2020. Ten wskaźnik cen ma wpływ (zgodnie z art. 20 ustawy z 12 stycznia 1991 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych) na corocznie ustalane przez ministra właściwego do spraw finansów 
publicznych (aktualnie Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej) górne granice stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych (tzw. stawki maksymalne). 

Id: F5FFFE2B-5CA5-4521-8F59-FF05EA899DCE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

